
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 202 

ANO III - DARCINÓPOLIS, QUARTA – FEIRA 12 DE JANEIRO DE 2022 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 
PÁGINA 01 
 
RESOLUÇÃO Nº 003/2022       

RESOLUÇÃO Nº 004/2022     

AVISO DE LICITAÇÃO 

                                    

    RESOLUÇÃO Nº 003/2022                       DE 10 DE JANEIRO DE 2022 

 

Aprova o Calendário de 
Reuniões Ordinárias do 
Conselho Municipal de 
Assistência Social (CMAS) 
para o ano de 2022.  

 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS - de Darcinópolis - TO, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 08 de 18 de setembro de 

1995, alterada pela Lei Municipal nº. 271, de 25 de Novembro de 2010, e  

CONSIDERANDO a deliberação da Plenária realizada no dia 10 de Janeiro de 

2022: 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Aprovar o Calendário de Reuniões Ordinárias do Conselho Municipal de 

Assistência Social – CMAS, para o ano de 2022.   

Art. 2º. O Calendário de reuniões estará anexo a esta resolução.  

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Darcinópolis-TO 10 de Janeiro de 2022 

 
 
 
 
 
 
 

 
Vandecy Sousa Gonzales  

 Presidente do CMAS 
 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

RESOLUÇÃO Nº 004/2022                      DE 10 DE JANEIRO DE 2022. 

 

Aprova a Reprogramação do 
Saldo Financeiro do FMAS – 
Fundo Municipal de Assistência 
Social não executados no ano de 
2021 para o ano de 2022, oriundo 
do – Fundo Nacional de 
Assistência Social – FNAS e 
Fundo Estadual de Assistência 
Social - FEAS, e dá outras 
providências. 

 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS - de Darcinópolis - TO, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 08 de 18 de setembro 

de 1995, alterada pela Lei Municipal nº. 271, de 25 de Novembro de 2010, e  

CONSIDERANDO que os recursos vinculado ao Fundo Municipal de 

Assistência Social do Co-financiamento do Sistema Único da Assistência Social 

do Governo Federal e Governo Estadual para o exercício 2021, foram utilizados 

dentro dos parâmetros estabelecidos em Lei e dentro de cada Piso de Proteção 

correspondente;  

CONSIDERANDO que houve saldos financeiros dos recursos que ingressarão 

no exercício de 2022, cujos saldos deverão ser reprogramados por deliberação 

deste Conselho, para utilização no presente exercício e  

CONSIDERANDO que para a continuidade das atividades ligadas a Assistência 

Social sem prejuízos aos seus usuários,  

RESOLVE:  

Artigo 1° - Aprovar a reprogramação dos saldos de 2021 em contas, conforme 

extratos contábeis, para serem utilizados em 2022, das seguintes ações:  

FEDERAL; 
Blocos de Financiamentos  
I. Benefícios Eventuais - Saldo: R$ 52.663,84 
 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Darcinópolis-TO, 10 de Janeiro de 2022. 

 
 
 

Vandecy Sousa Gonzales  
 Presidente do CMAS 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

TOMADA DE PREÇOS 001/2022.  

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 006/2022 

contratação de empresa para serviço de calçamento em bloquet conforme 

convenio 1020000924/2021, ABERTURA: 31 de janeiro de 2022 às 08:10h 

(horário de Brasília).  

Informações no telefone (63) 3423-1136 e no sitio www.darcinopolis.to.gov.br e 

pelo e-mail licitacaodarcinopolis@gmail.com. 

Darcinópolis/TO, 12 de janeiro de 2022 

 

 

 

 

 

             Erasmo Miranda de Sousa 
Presidente da CPL 

 

 

http://www.darcinopolis.to.gov.br/
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com

